ПРОТОКОЛ
Оперативного совещания с руководителями МОЦ
(23.09.2022)

Тема оперативного совещания: «Планирование работы ЗОЦ на второе полугодие 2022 г.».

Повестка:
1. Планирование участия в краевом конкурсе «Лучшие образовательные практики обеспечения доступности дополнительного образования детей в Краснодарском крае».
2. Планирование организации и проведения семинара «Современные тенденции в обновлении содержания и реализации технологий обучения в организации дополнительного образования».

Присутствовали:
Руководители МОЦ, ответственные за работу МОЦ:
· Л.К.Папантонио, руководитель ЗОЦ,
· К.Э.Челакян, директор МБО ДО ЦДО «Хоста» г.Сочи,
· Н.Н.Бутинова, руководитель МОЦ г. Сочи,
· И.Г. Варельджан, руководитель МОЦ Туапсинского района, директор МБУ ДО ЭБЦ г. Туапсе,
· Е.В. Малоштан, заместитель директора по НМР МБУ ДО ЭБЦ г. Туапсе,
· Н.А.Медведева, руководитель МОЦ Апшеронского района,
· Н.И.Голавская, МБУ ДО «ЦВР» г.Сочи.
Обсуждали Положение о краевом конкурсе  «Лучшие практики обеспечения  доступности дополнительного образования детей  Краснодарского края», программу зонального методического семинара «Современные тенденции в обновлении содержания и реализации технологий обучения в организации дополнительного образования».

Руководитель ЗОЦ Черноморской южной зоны
Л.К.Папантонио

[bookmark: _GoBack]20.09.2022